
7 / 2 0 0 5  ( 2 0 8 )  ś r o d a ,  1 6  l u t e g o  2 0 0 5

BĘDZIE WIĘCEJ STRAŻNIKÓW
Tak postanowił gliwicki samorząd, a decyzja ta powinna wpłynąć na popra-

wę porządku publicznego i bezpieczeństwa. Na ostatniej sesji Rada Miejska 
wprowadziła zmiany do statutu Straży Miejskiej, które pozwolą na zwiększenie 
liczby etatów w tej jednostce z obecnych 43 do 94. - Pracujemy intensywniej niż 
parę lat temu. Każdego dnia strażnicy odbierają telefony z prośbami o pomoc. 
Interweniują średnio 3.000 razy w miesiącu. Obecna liczba pracowników nie 
wystarcza, aby mogli oni podołać wszystkim obowiązkom. Z czasem, kiedy nowi 
strażnicy zostaną już przygotowani do służby, będziemy mogli zintensyfikować 
nasze działania w ramach kilku zadań – wyjaśnia Andrzej Nowak, komendant 
gliwickiej Straży Miejskiej. Nowi pracownicy trafią do zespołów patrolowo - 
interwencyjnych oraz patroli szkolnych, będą obsługiwać telefony alarmowe 
w Centrum Ratownictwa Gliwice lub pracować jako strażnicy dzielnicowi. 

Obecnie trwa rekrutacja. Kandydaci muszą spełniać określone kryteria - 
mieć obywatelstwo polskie i ukończone 21 lat, posiadać odpowiednie warunki 
psycho-fizyczne, wykształcenie oraz uregulowany stosunek do służby wojsko-
wej. Powinny to być osoby nie karane o nienagannej opinii. – Oczekujemy, by 
kandydaci mieli ukończone studia wyższe. Przyjmujemy nie tylko mężczyzn, ale 
i kobiety. Panowie muszą mieć minimum 180 cm wzrostu, a panie – 170 cm. 
Zanim trafią na swoje miejsca pracy, zostaną odpowiednio przeszkoleni. Na 
konkretne efekty zmian trzeba więc trochę poczekać – informuje komendant 
Nowak. (al)
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FILIA  DOMU  DZIECKA
W ostatnim dniu ubiegłego miesiąca otwarto filię Domu Dziec-
ka nr 2 w Gliwicach. Placówka mieści się w kamienicy przy 
ul. Katarzyny 1. 

Władze miejskie użyczyły w tym budynku mieszkanie komunalne 
o powierzchni ok. 130 m2. Na jego remont adaptacyjny wyasygno-
wano 65 tysięcy zł ze środków budżetu miejskiego. W domowych 
warunkach zamieszkało tam 12 dziewcząt ze szkół gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych. Opiekę nad nimi sprawują wychowawcy 
z „dwójki”. W uroczystości otwarcia filii wzięli udział: Andrzej Kara-
siński – zastępca prezydenta miasta, Magdalena Budny – dyrektor 
Domu Dziecka nr 2 oraz sponsorzy, którzy aktywnie przyczynili się 
do uruchomienia filii. (luz)

ZMIANY  KADROWE  W  OŚWIACIE
   Z końcem ubiegłego miesiąca odszedł na emeryturę Wojciech Jezik – dotychczasowy dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących 

nr 5 w Gliwicach (Sikornik). Kierował on placówką przez 21 lat. Jego następcą został Piotr Badocha – nauczyciel wychowania 
fizycznego z Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego. Zwyciężył on w konkursie na stanowisko dyrektora ZSO nr 5. Do udziału 
w tej rywalizacji zgłosiło się 5 kandydatów. Nowy dyrektor placówki oświatowej na Sikorniku objął swoją funkcję z dniem 1 lutego. 

   Prezydent Gliwic odwołał Wandę Nawrot ze stanowiska dyrektora Gliwickiego Ośrodka Metodycznego (ul. Okrzei 20). Pełniła 
ona tę funkcję od 1 września ubiegłego roku do końca stycznia br. Na jej miejsce powołano tymczasowo Dorotę Jęchorek, która 
w przeszłości kierowała już Gliwickim Ośrodkiem Metodycznym. Będzie ona dyrektorem GOM do czasu rozstrzygnięcia konkursu 
na to stanowisko. (luz)

TARGI 
BUDOWNICTWA

W piątek, 25 lutego, rozpoczną 
się VI Gliwickie Targi Budownictwa, 
Ogrzewania i Wyposażenia Wnętrz. 
Impreza potrwa do niedzieli, 27 lu-
tego. Miejscem prezentacji będzie 
hala sportowa Politechniki Śląskiej 
przy ul. Kaszubskiej 28. Swoją ofer-
tę przedstawi około 90 firm z całego 
Śląska. Ekspozycja będzie czynna 
w godz. od 9.00 do 17.00. Patronat 
nad imprezą objął prezydent Gliwic, 
Zygmunt Frankiewicz. (al)

O HISTORII, SZTUCE I PRZEMYŚLE
Ukazał się osiemnasty tom „Rocznika Muzeum w Gliwicach”, przygotowany w nowej sza-

cie graficznej. Na 594 stronach znalazło się wiele artykułów i rozpraw o historii, sztuce oraz 
przemyśle Gliwic i Śląska. Na szczególną uwagę zasługują teksty: „Identyfikacja niektórych 
osad średniowiecznych w kasztelanii toszeckiej”, „Huta Gliwicka - geneza jej powstania i jej 
dzieje do połowy XIX wieku w świetle akt Wyższego Urzędu Górniczego we Wrocławiu”, „Pla-
ny Królewskiej Odlewni Żelaza w Gliwicach znajdujące się w zbiorach Muzeum Górnictwa 
Węglowego w Zabrzu”, „Sieć szkolna w dekanacie gliwickim w drugiej połowie XVII wieku”, 
„Siedemnastowieczne fundacje na rzecz gimnazjum opawskiego i edukacji młodzieży gliwickiej”, 
„Fundacje artystyczne Przemysła Toszeckiego (1445-1484). Przyczynek do dziejów mecenatu 
artystycznego książąt śląskich u schyłku średniowiecza”, „Zapomniany rzeźbiarz górnośląski 
Johannes Nitsche i jego prace w kamieniu”, „Piśmiennictwo o tematyce śląskiej w zbiorach 
biblioteki Muzeum w Gliwicach”, a także zapisy wystąpień z sesji naukowej „80. rocznica ple-
biscytu i trzeciego powstania śląskiego”. Szczegółowy spis treści można znaleźć na stronie 
internetowej www.muzeum.gliwice.pl w dziale „Wydawnictwa”. Rocznik jest sprzedawany 
w oddziałach Muzeum - Willi Caro, Zamku Piastowskim oraz Radiostacji. Zamówienia są 
przyjmowane także telefonicznie (231-08-54 lub 230-73-66) oraz drogą elektroniczną (ature-
k@muzeum.gliwice.pl). (al)

KONKURSY STPENDIALNE
Gimnazjum oraz Liceum Ogólnokształcące „Filomata” ogłosiły kolejną edycję konkursów 

stypendialnych dla uczniów. Nagrodą jest możliwość bezpłatnej nauki w tych placówkach edu-
kacyjnych. Dla uczniów szóstych klas szkół podstawowych przygotowano konkurs pod hasłem 
TO, CO ROBIĘ NAJLEPIEJ. Jego uczestnicy muszą przygotować pracę pod tym samym tytułem 
- w dowolnej formie - ukazującą osobowość i dotychczasowe dokonania autora. Do pracy nale-
ży dołączyć rekomendację wychowawcy, dyrektora szkoły, trenera lub ulubionego nauczyciela 
oraz wykaz ocen otrzymanych na zakończenie pierwszego semestru nauki w szóstej klasie. 
Drugi konkurs pt. EKSPERT adresowano do uczniów trzecich klas gimnazjów, którzy powinni 
wykazać się wiedzą w różnych dziedzinach. Eliminacje zostaną przeprowadzone w sobotę, 
12 marca, i będą miały formę pisemną. Finał zostanie rozegrany w formie ustnej (odpowiadanie 
na pytania i sprawdzian praktycznych umiejętności zachowania się w konkretnych sytuacjach). 
W pierwszym konkursie zgłoszenia będą przyjmowane do 8 kwietnia, w drugim - do 11 marca. 
Szczegółowych informacji można zasięgnąć w siedzibie organizatorów przy ul. Wiejskiej 49 
w Gliwicach, tel. 270-76-65 i 335-06-04. Regulaminy obu konkursów zamieszczono na stronie 
internetowej www.filomata.com.pl. (al)
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NOWA  JEDNOSTKA
10 lutego rozpoczął działalność Zarząd Dróg 
Miejskich (ZDM) w Gliwicach. Jednostka zo-
stała powołana na podstawie uchwały Rady 
Miejskiej z 2 grudnia ubiegłego roku. 

Konieczność utworzenia zarządu drogowego 
w administracji samorządowej powstała w wyniku 
reformy administracji publicznej, przeprowadzonej 
w 1999 roku (oddzielenie wykonawstwa robót od 
zarządzania). Miasto Gliwice zarządza siecią dróg 
publicznych o łącznej długości 450 km. Realizacją 
tego ważnego zadania zajmie się właśnie ZDM. 
Będzie on dbać o właściwe utrzymanie dróg na 
terenie miasta, planować budowę i modernizację 
nowych dróg, a także troszczyć się o respekto-
wanie zasad inżynierii ruchu drogowego w ob-
rębie Gliwic. Nowa jednostka przejmie w całości 
kompetencje Referatu Drogowego Wydziału 
Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komu-
nalnych UM. 

Tymczasową siedzibą ZDM jest oficyna 
budynku przy ul. Zwycięstwa 31 (w przeszłości 
mieściła się tam Straż Miejska). Można się tam 
dodzwonić, korzystając z numeru: 270-65-05. 
Docelowo Zarząd Dróg Miejskich ma być zlo-
kalizowany w pomieszczeniach przy ul. Bole-
sława Śmiałego 2B. W nowej jednostce zostali 
zatrudnieni wszyscy dotychczasowi pracownicy  
Referatu Drogowego UM, a kieruje nią Elżbieta 
Tomaszewska. Jest ona absolwentką Politech-
niki Śląskiej, inżynierem budownictwa ogólnego 
o specjalności „drogi i ulice”. Przez wiele lat by-
ła zatrudniona w Biurze Projektów Gospodarki 
Wodno-Ściekowej „HYDROSAN” w Gliwicach. Od 
1995 roku pracuje w magistracie. Ostatnio była 
szefową Referatu Drogowego UM. (luz)

PRZYJAZNE  MRÓWKI
W środę, 9 lutego, w Urzędzie Miejskim rozstrzygnięto konkurs o tytuł „Pra-
cownika samorządowego roku 2004”. 

Laureatami nagród prezydenta Gliwic zostali: Bożena Kozłowska w kategorii 
„Urzędnik przyjazny klientowi”, Michał Krzemiński w kategorii „Urzędnik pełen inwen-
cji”, Sylwia Gacek i Marta Tartanus (równorzędnie) w kategorii „Urzędnik pracowity 
jak mrówka” oraz Mariola Pendziałek w kategorii „Lider”. Bożena Kozłowska, Sylwia 
Gacek i Marta Tartanus pracują w Biurze Prezydenta Miasta i Rady Miejskiej, Michał 
Krzemiński – w Wydziale Informatyki UM, a Mariola Pendziałek jest naczelnikiem 
Biura Obsługi Interesantów UM. Nagrodą specjalną prezydenta miasta została 
ponadto uhonorowana Ewa Pokorska-Ożóg, miejski konserwator zabytków. (luz)

PODATKOWA  DAROWIZNA
Obowiązująca ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych umożliwia  
podatnikom pomniejszenie należnego podatku o kwotę darowizny przekazanej 
na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego. 

Wysokość tej darowizny nie może 
jednak przekraczać jednego procenta 
należnego podatku. W Gliwicach istnieje 
14 organizacji społecznych, sportowych 
i charytatywnych, posiadających sta-
tus organizacji pożytku publicznego. 
- Każdy z gliwickich podatników ma 
prawo przeznaczyć na ich potrzeby 1% 
swojego podatku dochodowego. W tym 
celu trzeba tylko wypełnić odpowiednią 
rubrykę w formularzu (PIT-28, PIT-36 lub 
PIT-38) przy składaniu rocznego zeznania 
podatkowego. Wykaz organizacji pożytku 
publicznego jest dostępny m.in. na stronie 
internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości 
(http://opp.ms.gov.pl) - wyjaśnia Andrzej 
Gillner, kierownik Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych. (luz)

Szanowni Gliwiczanie!
Zwracam się do Państwa z proś-

bą o rozważenie możliwości wsparcia 
wybranej przez siebie gliwickiej orga-
nizacji pozarządowej, mającej status 
organizacji pożytku publicznego. 
W ten sposób mogą Państwo wspo-
móc jej działania na rzecz społeczno-
ści lokalnej. Jestem przekonany, że 
warto skorzystać ze sposobności, jaką 
daje ustawa podatkowa i przeznaczyć 
część swoich podatków bezpośrednio 
na cele służące mieszkańcom nasze-
go miasta.

Zygmunt Frankiewicz
Prezydent Gliwic

BĘDZIE WIĘCEJ STRAŻNIKÓW
ciąg dalszy ze  strony 1

   Strażnicy stworzą, wraz z policjantami, zespoły patrolowo – in-
terwencyjne Centrum Ratownictwa Gliwice. Będą one reagować 
na telefony alarmowe przyjmowane przez dyspozytora. Do tego 
zadania zostanie wyznaczonych co najmniej 20 strażników i 20 
policjantów. Dzięki zwiększeniu liczby zespołów skróci się czas 
od przyjęcia zgłoszenia do podjęcia interwencji. 

   Zwiększy się liczba dzielnicowych, pojawią się nowi strażnicy. Do 
tego typu patroli zostanie wyznaczonych w sumie 36 osób. Będą się 
one zajmować problemami, na które najczęściej zwracają uwagę 
mieszkańcy. Wśród zgłaszanych spraw pojawiają się m.in.: par-
kowanie samochodów w nieodpowiednich miejscach, niszczenie 
trawników, wyprowadzanie psów bez smyczy lub kagańców, mycie 
aut przed blokami. 

   Więcej osób zostanie skierowanych do pracy w ramach patroli 
szkolnych. Sprawdzają one, co robią poza domem uczniowie 
w czasie, gdy powinni być na zajęciach.  Strażnicy zaglądają 
m.in. do hipermarketów, salonów gier czy kafejek internetowych. 
Napotkani uczniowie są dowożeni do szkoły, a zawiadomienia o ich 
nieobecności na lekcjach – kierowane do ich rodziców. 

   Zwiększenie liczby pracowników pozwoli też na poprawę jakości obsługi telefonów alarmowych w CRG. Do przyjmowania zgłoszeń 
i stałych dyżurów telefonicznych zostanie oddelegowana grupa strażników. (al)

Pouczenie – podstawowa forma dyscyplinowania
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WYDZIAŁ ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU)
Wydział znajduje się na piątym piętrze, sekretariat - pokój nr 508, 

tel.: 239-12-15 i 231-48-84, e-mail: au@um.gliwice.pl. 
Pracownicy Wydziału obsługują klientów wyłącznie pod-

czas stałych dyżurów: w poniedziałek i piątek w godzinach od 
8.00 do 10.00, we wtorek i czwartek w godzinach od 13.00 do 
16.00, w środę w godzinach od 13.00 do 15.30. Dodatkowe sta-
nowisko informacyjne Wydziału znajduje się w Biurze Obsługi 
Interesantów na parterze UM, tel. 239-13-01. W godzinach pracy 
BOI są tam wydawane, przyjmowane i wstępnie weryfikowane 
wszystkie wnioski.

1. REFERAT ARCHITEKTURY:
• wydaje decyzje o pozwoleniu na budowę i zatwierdzeniu projek-

tu budowlanego (w tym decyzje poprzedzone postępowaniem 
w sprawie oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowi-
sko),

• udziela zgody na odstępstwo od obowiązujących przepisów 
techniczno-budowlanych na podstawie upoważnienia Ministra 
Infrastruktury,

• przyjmuje zgłoszenia budowy i robót budowlanych nie wymaga-
jących pozwolenia na budowę, 

• wydaje pozwolenia na rozbiórkę obiektów budowlanych, 
• wydaje zaświadczenia o samodzielności lokali, w oparciu o ustawę 

z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali.
2. REFERAT LOKALIZACJI:
• wydaje decyzje o warunkach zabudowy oraz decyzje o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego, 
• wydaje postanowienia o obowiązku sporządzenia raportu o od-

działywaniu przedsięwzięcia na środowisko, 
• opiniuje - w ramach postępowania administracyjnego prowa-

dzonego przez Wydział Geodezji i Kartografii UM – wstępne 
projekty podziałów terenu.

3. REFERAT URBANISTYKI:
• sprawuje nadzór nad sporządzaniem miejscowych planów za-

gospodarowania przestrzennego i zmian planów w granicach 
administracyjnych miasta Gliwice, a także nadzór nad sporzą-
dzaniem studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy (przystąpienie do sporządzania wymienio-
nych opracowań musi być każdorazowo poprzedzone podjęciem 
stosownej uchwały przez Radę Miejską), 

• udziela informacji na temat przeznaczenia danego terenu 
zgodnie z planami zagospodarowania przestrzennego, a także 
wydaje zaświadczenia, wyrysy i wypisy z planów miejscowych 
i ze studium, 

• rejestruje i analizuje wnioski o sporządzenie i zmianę planu oraz 
przygotowuje decyzje o pobraniu jednorazowej opłaty w związku 
ze wzrostem wartości nieruchomości w wyniku zmiany przezna-
czenia terenu w planie (tzw. „renta planistyczna”).

4. MIEJSKI KONSERWATOR ZABYTKÓW:
• uzgadnia wszelkie działania dotyczące obiektów objętych ochroną 

konserwatorską, a nie wpisanych do rejestru zabytków,
• wydaje zalecenia konserwatorskie, przygotowuje opinie oraz 

wytyczne  konserwatorskie do projektów remontów oraz innych 
prac budowlanych dla budynków objętych ochroną konserwa-
torską,

• prowadzi badania zabytków oraz opracowuje materiały niezbędne 
do wydania przez wojewódzkiego konserwatora zabytków decyzji 
w sprawie wpisu obiektu do rejestru zabytków,

• przygotowuje opinie i wnioski dotyczące zagadnień konserwa-
torskich dla potrzeb organów samorządowych.

WSPIERAJĄ MŁODZIEŻ
Stowarzyszenie Silesia Nostra z Gliwic włączyło się w reali-

zację międzynarodowego projektu YOUTH BANK. Ma on na celu 
wspieranie inicjatyw młodzieży poprzez dofinansowanie konkret-
nych przedsięwzięć. O dotacje w wysokości do 1.500 złotych mogą 
starać się grupy co najmniej 3-osobowe, złożone z osób w wieku 
od 13 do 26 lat (grupy nie zarejestrowane, samorządy szkolne, 
stowarzyszenia utworzone i kierowane przez młodzież itp.). Należy 
przedstawić projekt samodzielnych działań na rzecz społeczności 
lokalnej, uwzględniający aspekt polsko - niemiecki, na przykład 
poprzez wybór tematu, organizację spotkań lub kontakty w sieci 
internetowej. Zgłoszenia trzeba nadesłać pocztą do 1 marca 
(w pierwszym terminie) lub do 1 kwietnia (w drugim terminie) na ad-
res: Stowarzyszenie Silesia Nostra, ul. Jagiellońska 21, 44-100 
Gliwice. Szczegółowe informacje można uzyskać w  poniedziałki, 
środy i piątki w godzinach od 10.00 do 16.00 w biurze organizacji 
przy ul. Chorzowskiej 56 (tel. 334-73-42, e-mail: silesianostra@in-
teria.pl, www.silesianostra.prv.pl). (al)

RZĄDOWA  NIEMOC
We wrześniu ubiegłego roku minister środowiska podjął decyzję 

o wygaszeniu koncesji na wydobywanie węgla kamiennego w ko-
palni „GLIWICE”. Werdykt zapadł po upływie 5 lat od postawienia 
kopalni w stan likwidacji i 3 lat od definitywnego zakończenia jej 
działalności. Wcześniej rozgorzał zacięty spór prawny między 
Gliwicką Spółką Węglową S.A. a Spółką Restrukturyzacji Kopalń 
S.A. w Katowicach. Nie było wiadomo, która z tych instytucji jest 
uprawniona do wystąpienia z wnioskiem do Ministerstwa Środowiska 
o wygaszenie koncesji. Brak decyzji uniemożliwiał zaś opracowanie 
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru górniczego byłej 
KWK „GLIWICE”. Po interwencjach władz miejskich na szczeblu 
rządowym zapadło wreszcie oczekiwane postanowienie. W decyzji 
o wygaszeniu koncesji nie wyznaczono jednak następcy prawnego 
zlikwidowanej kopalni. Prezydent miasta odwołał się więc w tej spra-
wie do Ministerstwa Środowiska. Pod koniec listopada ubiegłego roku 
podtrzymano w Warszawie kwestionowaną decyzję, argumentując, 
że „nie ma regulacji prawnych, pozwalających na uznanie organu 
gminy za stronę w postępowaniu koncesyjnym”.

- Oznacza to, że stołeczni decydenci odmawiają w ogóle sa-
morządowi gliwickiemu prawa do występowania z jakimkolwiek 
wnioskiem w tej sprawie. W nadesłanym do Gliwic ministerialnym 
piśmie znalazło się, co prawda, stwierdzenie, z którego wynika, że 
następcą prawnym KWK „Gliwice” powinna być Spółka Restruktu-
ryzacji Kopalń S.A., ale była to tylko osobista opinia Henryka Jezier-
skiego, dyrektora Departamentu Geologii i Koncesji Geologicznych 
w Ministerstwie Środowiska, a nie miarodajne stanowisko rządu. 
Brak następcy prawnego zlikwidowanego zakładu górniczego jest 
poważnym  utrudnieniem dla lokalnych władz samorządowych. 
Nie ma bowiem podmiotu, który mógłby zaspokoić ewentualne 
roszczenia poszkodowanych z tytułu szkód górniczych na terenie 
objętym w przeszłości działalnością kopalni „GLIWICE” Pod koniec 
zeszłego roku prezydent miasta wystosował więc w tej sprawie list 
interwencyjny do wicepremiera Jerzego Hausnera. W ostatnich 
dniach dotarła do Gliwic odpowiedź z Ministerstwa Gospodarki 
i Pracy. Jan Bogolubow z Departamentu Bezpieczeństwa Ener-
getycznego napisał, że „Spółka Restrukturyzacji Kopalń S.A. nie 
przejęła zobowiązań Gliwickiej Spółki Węglowej S.A. za ewentualne 
szkody wywołane ruchem zakładu górniczego. Minister gospodarki 
i pracy nie ma podstaw  prawnych do wyznaczenia SRK S.A. na-
stępcą prawnym byłej KWK „Gliwice”. Zobowiązania pięciu spółek 
węglowych, a w tym Gliwickiej Spółki Węglowej przejęła Kompania 
Węglowa”. Urzędnicy z różnych ministerstw mają więc odmienne 
zdania w tej sprawie  – wyjaśnia Marek Jarzębowski, rzecznik 
prasowy UM. (luz)
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tygodnik

dostępny również na stronie internetowej www.um.gliwice.pl

AUTOSTRADA W BUDOWIE
Pierwsze dwa fragmenty gliwickiego odcinka autostrady A4 (sekcja 

1 i 2) – posuwając się od Kleszczowa w kierunku węzła „Sośnica” – liczą 
3.240 m długości. Przebiegają one po terenie płaskim, początkowo 
rolniczym, a następnie przez kompleks leśny nadleśnictwa Rudziniec. 
Prace ziemne polegały między innymi na wykonywaniu wykopów 
(88 tys. m3) i budowie nasypów (121 tys. m3). - Nie natrafiliśmy na nic, 
co mogłyby zainteresować archeologów. Dla budowniczych autostrady 
to dobrze, bo gdyby tak się zdarzyło, to musielibyśmy przerwać prace. 
Przypomina mi się natomiast, jak kozłowianie mieli nam za złe, że co-
fające maszyny, pracujące nocą na budowie, wydają dźwięki, które ich 
denerwują…- wspomina dyrektor Damian Cycoń z portugalskiej firmy 
MSF/TGA. Zachodziła również konieczność wymiany części gruntów 
w rejonie nasypów. Na omawianym odcinku posadowiono trzy obiekty 
mostowe. 

Nad autostradą przebiegać będzie droga powiatowa z Gliwic do Kleszczowa (przedłużenie ul. Kozielskiej). Wiadukt o długości 
66 m i szerokości 12,2 m wznosi się na wysokość 4,7 m nad A4. Do jego wybudowania 
zużyto 1.269 m3 betonu oraz 97.892 kg stali. 

Kilkaset metrów dalej, po wejściu auto-
strady w las, można już oglądać przejście 
dla zwierząt o szerokości 35 m, do budowy 
którego wykorzystano 4.929 m3 betonu 
i 592.980 kg stali (!!! – proszę porównać z po-
zostałymi obiektami mostowymi). Nad drogą 
gminną z Kozłowa do Bojszowa przerzucono 
wiadukt o szerokości ponad 34 m, zbudo-
wany z  232.973 kg stali i 1.523 m3 betonu. 
Przytoczone liczby dają wyobrażenie o skali 
przedsięwzięcia. Cdn. (maj)

Media poinformowały, że Rada Powiatu Gliwickiego 
uchwaliła poparcie dla przyspieszenia przebudowy skrzy-
żowania ul. Rybnickiej z drogą Knurów – Żernica. Dochodzi 
tam bowiem do wypadków i kolizji. Z faktem tym nikt nie 
zamierza dyskutować. Nie jest to jednak najbardziej newral-
giczny punkt na mapie komunikacyjnej Gliwic. 

W statystykach wypadków cała ul. Rybnicka w roku 2004 
znalazła się na 12 miejscu - z 7 wypadkami komunikacyjnymi – tak 
jak ul. Nowy Świat czy Andersa. Dla porównania na tzw. „starej 
autostradzie” było ich w zeszłym roku 31, a na ul. Pszczyńskiej 
i Toszeckiej po 19. Nie w tym rzecz jednak, żeby - szermując sta-
tystykami – bagatelizować problem. On bezsprzecznie istnieje, ale 
uchwały, podobne do przywoływanej, niczego konstruktywnego do 
jego rozwiązania nie wnoszą. W ramach remontu ul. Rybnickiej, 
wykonano pas do lewoskrętu oraz zatoki autobusowe. Ograni-
czono prędkość do 50 km/godz. Nie rozwiązało to oczywiście 
wszystkich problemów tego miejsca. Trzeba będzie zapewne 
podjąć dalsze działania. Budowa sygnalizacji świetlnej w omawia-
nym miejscu wymaga rzeczywistych pomiarów ruchu, a ulegnie 
on zmianie po oddaniu do użytku całości autostrady A4. Dlatego 
też zadanie to przewidziano do realizacji na lata 2006 (projekt) 

- 2008 (wykonanie). Wstępny szacunek kosztów określono na 
kwotę 938.000 zł.

Wzmożony ruch w kierunku Gliwic mieszkańców sąsiednich 
miejscowości ma swoje źródło również w tym, że w Gliwicach 
przybywa miejsc pracy. Powiatowy Urząd Pracy oferował ich 
w ubiegłym roku 4.495 na terenie miasta i 430 na terenie powiatu. 
Z możliwości tej skorzystało 1.672 poszukujących zatrudnienia 
mieszkańców powiatu gliwickiego. Tworzenie nowych miejsc pracy 
to duże nakłady finansowe i spory wysiłek. W tej sytuacji naleganie 
Rady Powiatu, aby za pieniądze miasta Gliwice została wykonana 
natychmiast kolejna inwestycja, służąca w dużej mierze mieszkań-
com powiatu, wydaje się niestosowne. Knurów złożył deklarację 
pomocy merytorycznej i finansowej. Można chyba mieć nadzieję, 
że również Rada Powiatu Gliwickiego – prócz apeli – zechce 
konkretnie włączyć się w rozwiązanie problemu. (rzep)

P.s.
Rada Powiatu Gliwickiego popiera wniosek… także „lokal-

nej społeczności Bojkowa”. Bojków ma swego przedstawiciela 
w gliwickiej Radzie Miejskiej, a także Radę Osiedlową. Można 
więc zapytać, w imieniu jakiej to „lokalnej społeczności Bojkowa” 
wypowiada się Rada Powiatu Gliwickiego?

Droga powiatowa nad autostradą Przejście dla zwierząt
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ŚLADAMI HISTORII
Patrząc na malowniczo obrośnięty winoroślą budynek byłego Zespołu Szkół Sa-
mochodowych przy ul. Wieczorka 10 w Gliwicach warto sobie uzmysłowić, że miał 
tutaj swoją siedzibę dawny Królewski Sąd Okręgowy (Konigliche Kreisgericht). Je-
go budowę rozpoczęto w 1859 r., a następnie kontynuowano aż do roku 1880. Do 
wybuchu II wojny światowej mieściły się w tym obiekcie następujące urzędy: Sąd 
Ziemski, Sąd Rejonowy i Prokuratura. 

Wejście do głównego budynku prowadzi przez reprezentacyjny portyk kolumnowy. Ele-
wacja wyróżnia się ciekawie rozwiązanym układem pasów poziomych z cegieł klinkierowych 
w dwóch kolorach: czerwonym i żółtym. Monumentalny charakter obiektu podkreślają okna 
zamknięte pełnymi łukami oraz fryz arkadkowy wieńczący elewację, nad którym umiesz-
czono kamienny ornament roślinny. Z oryginalnego wystroju wnętrz zachowało się m.in. 
wyposażenie sali rozpraw. Są tam duże okna z przeszkleniem witrażowym, tworzącym 
niepowtarzalną kompozycję oraz drewniany masyw stolarski z boazerią i stolarką drzwiową. 
Aktualne plany przewidują przywrócenie pierwotnej funkcji budynku. Wypada wyrazić na-
dzieję, że interesujący pod względem architektonicznym obiekt odzyska dawne piękno. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków fo

t. 
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DWUDZIESTOTYSIĘCZNY WIDZ POSZUKIWANY
Musical „Hello, Dolly!” w Gliwickim Teatrze Muzycznym obejrzało 

już prawie 20.000 osób. W niedzielę, 20 lutego, spektakl zostanie za-
prezentowany po raz 42. Właśnie podczas tego przedstawienia pojawi 
się 20-tysięczny widz. Z tej okazji GTM zapowiada kilka niespodzia-
nek. Na „pechowców”, którzy będą gośćmi numer 19.999 oraz 20.001 
czekają zaproszenia na romantyczne kolacje, albumy oraz bilety do 
teatrów. Natomiast „szczęśliwiec” dodatkowo może liczyć na fotografię 
z najlepszą swatką z Nowego Jorku oraz kilka cennych rad. Początek 
przedstawienia – godz. 17.00. 

„Hello, Dolly!” to jeden z najsłynniejszych musicali w historii Broad-
wayu. Polska prapremiera przedstawienia odbyła się w 1972 roku wła-
śnie Gliwicach. Libretto tworzy historia popularnej nowojorskiej swatki, 
która postanawia wykorzystać swoje zawodowe umiejętności po to, aby 
wyjść za mąż za znanego milionera. W musicalu pojawia się galeria 
charakterystycznych postaci: subiektów, sklepikarek, kelnerów, artystów. 
Akcja rozgrywa się w scenerii nowojorskich parad i modnych lokali. 
W obecnej inscenizacji, której premiera odbyła się we wrześniu 2003 
roku, występują m.in. Jolanta Kremer oraz Jacek Chmielnik. (al)

CZWARTEK  Z  GWIAZDĄ
Stowarzyszenie „Śląski Jazz Club” przygotowuje kolejną imprezę z tradycyjnego cyklu „Czwartek 

jazzowy z gwiazdą”. 17 lutego w siedzibie klubu przy Placu Inwalidów Wojennych 1 w Gliwicach 
wystąpi formacja pod nazwą „Jorgos Skolias World Trio”. Koncert rozpocznie się o godz. 20.00. 
Jego współorganizatorem jest gliwicki samorząd. „World Trio” jest najnowszym projektem artystycz-
nym duetu Jorgosa Skoliasa (śpiew) i Bronisława Dużego (puzon). Duet poszerzony o Jana Pilcha 
(instrumenty perkusyjne) zyskał nowe i oryginalne brzmienie. Zespół tworzy muzykę z pogranicza 
jazzu, bluesa i soulu z pierwiastkami  etnicznymi. (luz)

KTO ZAPROJEKTUJE PLAKAT?
Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego ogłosił konkurs plastyczny na projekt plakatu XI Dzie-

cięcych Spotkań Teatralnych. Festiwal odbędzie się w dniach od 4 do 9 kwietnia. Organizatorzy 
zapowiadają przyjazd najlepszych teatrów, przygotowujących przedstawienia dla młodych widzów. Na 
podstawie najlepszego projektu powstanie afisz, reklamujący imprezę. Zwycięzca konkursu otrzyma 
też bezpłatne zaproszenie na sobotni spektakl. W rywalizacji mogą uczestniczyć dzieci w wieku 
do 12 lat. Ich zadaniem jest przygotowanie pracy formatu A4, tematycznie związanej z teatrem. 
Musi ona posiadać napis „XI Dziecięce Spotkania Teatralne”. Konieczne jest dołączenie metryczki 
autora (imię, nazwisko, adres, wiek). Technika wykonania projektu jest dowolna (pozwalająca na 
jego komputerowe przetworzenie). Prace - z dopiskiem „XI DST” - można składać osobiście lub 
przesyłać pocztą do 18 lutego (Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego, Rynek 18, 44-100 
Gliwice). Rozstrzygnięcie konkursu przewidziano na 21 lutego. (al)

WYJAŚNIENIE
W jednym ze styczniowych 

wydań Miejskiego Serwisu Infor-
macyjnego (nr 3/2005) opubliko-
wano sprostowanie dotyczące 
mojego tekstu „Haracz od sztu-
ki”, zamieszczonego w „Dzienniku 
Zachodnim” z 29 grudnia ubiegłe-
go roku (wydanie lokalne). Pod 
sprostowaniem zamieszczono 
wyjaśnienia oddziału redakcji 
„DZ” w Gliwicach. Cytowana 
przez Marka Jarzębowskiego, 
a pochodząca od Alicji Jawor-
skiej informacja, że nie jestem 
już współpracownikiem „DZ”, 
jest nieprawdziwa. Umowa mię-
dzy „Dziennikiem Zachodnim” 
a mną jest ważna do końca 
2005 roku.

Elżbieta Adryańska

fo
t. 

ar
ch

iw
um

 G
TM



7MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY - GLIWICE - www.um.gliwice.pl

CO ROBI POLICJA?

28 lutego 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż 
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych 
części gruntu oznaczonego działką o nr 24, ark. mapy 18, obręb GLIWICE o pow. 
452 m2, zapisanej w KW 32322, położonego w Gliwicach przy ulicy Zygmunta 
Starego 29 – lokal użytkowy nr II, o pow. 20,57 m2 mieszczący się w budynku 
wielomieszkaniowym. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 41.293,15 zł  w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 41.040 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /23/1000 cz./: 207,50 zł 
+ 22% VAT tj. 253,15 zł.
Wadium: 4.500 zł.
Minimalne postąpienie: 450 zł.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
do 24 lutego 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 14 lutego 2005 r. w go-
dzinach od 14.30 do 15.00.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod nume-
rem tel. 239-12-74, wew. 104 lub w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.

8 marca 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 33 (oficyna) – użytkowy nr VII, 
o pow. 25,41 m2, mieszczący się na parterze w budynku wielomieszkaniowym 
położonym na działce nr 63/1, ark. mapy 18, obręb Gliwice, o pow. 476 m2, za-
pisanej w KW 21087.
Cena wywoławcza nieruchomości: 75.146,30 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 74.927 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (17/1000 ): 179,75 zł + 22 % VAT 
tj. 219,30 zł.
Wadium: 8.000 zł.
Minimalne postąpienie: 800 zł.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 3 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 lutego 2005 r. w go-
dzinach od 13.45 do 14.00.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

Prezydent Miasta Gliwice
ogłasza konkurs ofert na

świadczenie stacjonarnej opieki paliatywno - hospicyjnej dla mieszkańców Gliwic. 
Do konkursu zaprasza się zakłady opieki zdrowotnej z terenu Gliwic, udzielające świadczeń z zakresu stacjonarnej opieki paliatywno - hospicyjnej.
Umowa zostanie zawarta na 2005 r.
Ze szczegółowymi warunkami konkursu można zapoznać się w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. 229, 
tel. 239-12-59.
Oferty należy składać w zamkniętej kopercie, w terminie do 25 lutego 2005 r. w Wydziale Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Otwarcie ofert konkursowych i rozstrzygnięcie konkursu nastąpi 28 lutego 2005 r. o godz. 10.00, pok. 227 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach.
Termin związania z ofertą wynosi 30 dni od upływu terminu składania ofert.
Skargi i protesty dotyczące konkursu można składać w Wydziale Zdrowia i Opieki Społecznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Oferta powinna zawierać dokumenty i dane o oferencie zgodnie z  § 8 ust. 1 rozporz. MZiOS z 13 lipca 1998 r. w sprawie umowy o udzielenie zamówienia na świadczenia 
zdrowotne (Dz.U. nr 93 z 1998 r. poz. 592) wraz z kalkulacją ceny jednostkowej tzw. osobodnia z wyszczególnieniem kosztów pośrednich i bezpośrednich.
Ogłaszający konkurs zastrzega sobie prawo do odwołania konkursu oraz przesunięcia terminu składania ofert.

  We wtorek, 8 lutego, na skrzyżowaniu ulic Kochanowskiego i Nowy Świat nieznani sprawcy wybili szyby i włamali 
się do stojących przed czerwonym światłem dwóch aut. Samochodami Volkswagen i Toyota kierowały kobiety. 
Z pojazdów skradziono torebki, w których znajdowały się pieniądze, dokumenty i telefon komórkowy. Policja 
apeluje do podróżujących samotnie kobiet o zachowanie szczególnej ostrożności. Atrakcyjne i kuszące złodzieja 
przedmioty nawet w czasie jazdy nie powinny pozostawać w widocznym miejscu. Radzimy nie umieszczać torebek 
na przednim siedzeniu pasażera, tylko schować je w miejscu niedostępnym dla przestępcy.

   Policjanci z Sekcji Kryminalnej zatrzymali pedofila, który „molestował seksualnie” dwóch chłopców w wieku 8 i 12 lat oraz usiło-
wał wykorzystać seksualnie kolejnego nieletniego. Od 14 stycznia mężczyzna krążył w okolicach gliwickich szkół. Zaczepiał uczniów 
i pod pretekstem przeniesienia paczek ze styropianem zwabiał ich w ustronne miejsca. Tam używając siły fizycznej zmuszał chłopców 
do poddania się czynnościom seksualnym i groził pobiciem, jeśli powiadomią rodziców. 47-letni pedofil posiada bogatą przeszłość 
kryminalną. W 1997 roku na terenie Gliwic dokonał szeregu przestępstw na tle seksualnym. Ofiarami były wówczas zarówno nieletnie 
dziewczynki i chłopcy, jak i starsza kobieta. Został zatrzymany przez funkcjonariuszy, a następnie skazany. Odbył karę pozbawienia 
wolności i w grudniu minionego roku opuścił Zakład Karny. Kolejnego przestępstwa dokonał w miesiąc po wyjściu z więzienia. Został 
tymczasowo aresztowany. Policja zachęca rodziców do częstszych rozmów z dziećmi i przestrzegania ich przed kontaktami z osoba-
mi nieznajomymi. Apeluje też o zwracanie uwagi na niepokojące symptomy – lęki nocne, bezsenność, otarcia naskórka w intymnych 
częściach ciała, zmiany w zachowaniu, gorsze wyniki w nauce. Mogą one świadczyć o stosowaniu wobec dzieci przemocy seksualnej 
i psychicznej. 

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska
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24 marca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg ograniczony do 
właścicieli lokali mieszkalnych przy ul. Damrota 16 na sprzedaż garażu wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu oznaczonego 
działką o nr 64/6, ark. mapy 48, obręb GLIWICE o pow. 728 m2, zapisanej 
w KW 25499, położonego w Gliwicach przy ul. Damrota 16 – garaż, o pow. 
20,64 m2 mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym.
Cena wywoławcza nieruchomości: 6.445,50 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 5.500 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału (7/100 cz.): 775 zł 
+ 22% VAT tj. 945,50 zł.
Wadium: 650 zł.
Minimalne postąpienie: 65 zł.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, będące właści-
cielami lokali w budynku nr 16, położonym przy ul. Damrota, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr konta 24 1050 1298 
1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
18 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsa-
mości a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający 
je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 9 marca 2005 r. 
w godz. od 14.30 do 15.00. Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana bę-
dzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem 
nieruchomości lokalowej.
Dodatkowe informacje na temat warunków przetargu można uzyskać pod 
tel. 239-12-74 wew. 104, lub w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach Pl.Inwalidów 12.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE 
WYKONUJĄCY ZADANIA Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

JAKO ORGAN WŁAŚCIWY DO GOSPODAROWANIA NIERUCHOMOŚCIAMI SKARBU PAŃSTWA

Ze względu na charakter zabudowań oraz na to, iż 
opisana nieruchomość położona jest na terenie przemy-
słowo-składowym, w celu zachowania jej przeznaczenia 
wybrano powyższą formę przetargu. 
Cena wywoławcza nieruchomości: 1.825.900 zł
w tym wartość prawa własności gruntu: 1.451.300 zł.
Wadium: 182.590 zł.
Nieruchomość obciążona jest dwoma umowami dzierża-
wy zawartymi na czas określony, z których:
- umowa z 20 lipca 1998 r. zawarta jest na okres 

8 lat,
- umowa z 21 listopada 1996 r. zawarta jest na okres 

10 lat.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
24 lutego 2005 r. od godz. 10.00 do godz. 12.00.
Udział w przetargu mogą brać podmioty prowadzące 
działalność gospodarczą produkcyjną, usługową, han-
dlową lub składową.
Wyznacza się termin zgłoszenia uczestnictwa 
w przetargu poprzez złożenie oferty do 14 marca 
2005 r. do godz. 10.00.
Oferty należy składać na stanowisku ds. zamówień pu-
blicznych na parterze Urzędu Miejskiego w Gliwicach.  
Lista osób zakwalifi kowanych do uczestnictwa w przetar-
gu zostanie wywieszona w siedzibie Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach na tablicy urzędowych ogłoszeń 15 marca 
2005 r.
Oferta powinna zawierać:
1. imię, nazwisko i adres oferenta albo nazwę lub fi rmę 

oraz siedzibę, jeżeli oferentem jest osoba prawna 
lub inny podmiot,

2. datę sporządzenia oferty,
3. oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami 

przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń,

4. oferowaną cenę,
5. dowód wpłacenia wadium,
6. numer rachunku, na który należy zwrócić wadium w 

przypadku gdy oferta nie zostanie wybrana,
7. krótką charakterystykę sposobu zagospodarowania 

nieruchomości,
8. podpis oferenta (w przypadku osób prawnych pod-

pisy osób upoważnionych do składania oświadczeń 
woli w imieniu przedsiębiorstwa),

9. w przypadku osób prawnych - dokument potwier-
dzający charakter prowadzonej działalności (np. 
wyciąg z rejestru sądowego i statutu przedsiębior-
stwa).

Oferta na nabycie wyżej opisanej nieruchomości winna 
składać się z dwóch zamkniętych kopert z dopiskiem 
„I PRZETARG – UL. TOWAROWA 2-18”:
- jedna koperta winna zawierać oznaczenie oferenta 

oraz oferowaną cenę,
- druga koperta z dopiskiem „DOKUMENTY” winna 

zawierać pozostałe dokumenty opisane w pkt 1-3 
i 5-8 ogłoszenia o przetargu.

Koperta nie może nosić znaków mogących wskazywać, 
kim jest oferent. 
Oferta musi być napisana w języku polskim, na maszy-
nie, komputerze lub nieścieralnym atramentem oraz 
podpisana przez upełnomocnionego przedstawiciela 
(przedstawicieli). Miejsca, w których zostaną dokonane 
poprawki lub korekty błędów będą parafowane przez 
osobę podpisującą ofertę. 
Oferty będą oceniane według następujących kry-
teriów:

1. cena - 7 pkt,
2. sposób zagospodarowania - 3 pkt.

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miejskiego 

w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 17 1050 
1230 1000 0022 7694 9456 w terminie do 14 marca 
2005 r. 
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaofero-

wanej przez podmiot, który przetarg wygra,
- zwrotowi pozostałym podmiotom, które przetargu 

nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli podmiot wygrywający przetarg 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoby fi zyczne biorące udział w przetargu winny mieć 
ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele osób 
prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów 
notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieru-
chomości.
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością 
przejmuje nabywca z chwilą zawarcia aktu notarialnego.
Prezydent Miasta Gliwice wykonujący zadania z zakresu 
administracji rządowej jako organ właściwy do gospoda-
rowania nieruchomościami Skarbu Państwa zastrzega 
sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania której-
kolwiek z ofert. 
Dodatkowych informacji udzielają pracownicy stano-
wiska ds. zamówień publicznych  w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
tel. 239-12-56.
Ogłoszenie niniejsze podlega publikacji w prasie 
codziennej o zasięgu ogólnopolskim, na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
w okresie od 6 stycznia 2005 r. do 17 marca 2005 r. 
oraz w internecie na stronie www.um.gliwice.pl.

ogłasza że, 17 marca 2005 r. o godz. 10.00 w sali 139 Urzędu Miejskiego w Gliwicach rozpocznie się pierwszy pisemny przetarg ograniczony do podmiotów prowa-
dzących działalność gospodarczą produkcyjną, usługową, handlową oraz składową, na sprzedaż prawa własności do nieruchomości zabudowanej halami produkcyj-
nymi, magazynowymi i budynkami biurowymi o łącznej powierzchni użytkowej 18.891 m2, położonej w Gliwicach przy ul. Towarowej 2-18, obejmującej działki nr 6/1 
o pow. 36.004 m2, 6/2 o pow. 40 m2, 6/3 o pow. 13 m2 i 6/4 o pow. 126 m2, zapisanej w KW 35854, ark. m. 11, obręb Żerniki, stanowiącej własność Skarbu Państwa.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

23 marca 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 w pokoju nr 2 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
użytkowego nr IV o pow. 67,69 m² położonego w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 
16-18 na II piętrze, wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowych części działki.
Położenie nieruchomości: Plac Inwalidów Wojennych 16-18, działka nr 24,25, ark. mapy 5, 
obr. Gliwice, pow. 390 m², KW 29705.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Cena wywoławcza lokalu użytkowego nr IV: 58.617  zł.
Cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału (7/100)  tj. 2.383  zł + 22% VAT - 
2.907,26 zł.
Cena wywoławcza nieruchomości: 61.524  zł.
Wadium: 6.152  zł , minimalne postąpienie: 615 zł.
Przeznaczenie w planie zagospodarowania miasta Gliwice: budownictwo mieszkaniowe 
i usługi.
Udział w przetargu będą mogły brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w ni-
niejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, 
ING Bank Śląski S.A. nr konta: 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i dostarczą dowód 
wpłaty wadium / lub jego kopię/ do Biura Obsługi Interesantów (parter) w Gliwicach przy Placu 
Inwalidów Wojennych 12 do 18 marca 2005 r. do godz. 14.00.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 11 marca 2005 r. o godz. 10.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przed-
stawiciele osób prawnych odpowiedni dokument upoważniający je do składania oświadczeń 
woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny sprzedaży nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

przetarg wygra,
- zwrotowi (przelewem) pozostałym osobom, które przetargu nie wygrają,
- przepadkowi, jeżeli osoba wygrywająca przetarg uchyli się od zawarcia umowy notarialnej 

w wyznaczonym terminie.
Nabywca zobowiązany będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych związanych 
z nabyciem nieruchomości. Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana będzie do uiszczania 
opłaty z tytułu użytkowania wieczystego działki w wysokości 3% wartości udziału w działce. 
Wszelkie prawa i obowiązki związane z nieruchomością przejmuje nabywca z chwilą zawarcia 
umowy notarialnej.
Prezydent Miasta Gliwice zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania 
którejkolwiek z ofert.
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22 kwietnia 2005 r. o godz. 9.00 rozpocznie się II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości zabudowanej obiektem byłego przedszkola położonej 
w Gliwicach przy ulicy Horsta Bienka 14a – nieruchomość obejmująca działkę 
nr 4/30, ark. mapy 8, obręb Żerniki o pow.5904 m2, zapisana w KW 55353.
Cena wywoławcza nieruchomości obniżona o 10% w stosunku do ceny 
wywoławczej z I przetargu (grunt + budynek): 391.824 zł.
Wadium: 40.000 zł .
Minimalne postąpienie: 3.920 zł.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń, działka gruntu równa 
i pozioma o kształcie regularnym, z dogodnym dojazdem od ul. Horsta Bienka. 
Działka trwale ogrodzona jedynie od strony zachodniej i północnej ogrodzeniem 
z siatki na słupkach betonowych. Na terenie nieruchomości jest sieć wod. – kan., 
gazowa, elektryczna. Działka zabudowana obiektem byłego przedszkola zreali-
zowanego w latach pięcdziesiątych w konstrukcji tradycyjnej z więźbą dachową 
drewnianą krytą dachówką. Budynek nieużytkowany od ponad 5 lat, do kapitalnego 
remontu. Kubatura budynku 2.150 m3, pow. netto 563,30 m2.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr X/162/2003 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 10 lipca 2003 r. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania 
Przestrzennego nieruchomość położona jest na terenie usług sieciowych, oświaty, 
sportu, kultury, kultu religijnego i rekreacji.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 15 kwietnia 2005 r. na konto Urzędu Miej-
skiego w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 42 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) powinien zostać dostarczony 
na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 15 kwietnia 2005 r. do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 8 kwietnia 2005 r. w godz. 
od godz. 14.00 do godz. 14.30.
Osoba, która wygra przetarg , zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi 
Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych, tel. 239 - 12 - 56.

18 marca 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony 
na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach 
przy ulicy Grzybowej  – działka nr 267/111 ark. mapy 1, obręb Czechowice o pow. 
2520 m2, zapisana w KW 38699, użytek RV. 
Łączna cena wywoławcza działki nr 267/111: 68.300  zł.
Wadium: 6.830  zł.                                                                                          
Minimalne postąpienie: 700 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22 - procentowym podatkiem 
VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 
Zgodnie z Zarządzeniem nr PM – 2552/04 Prezydenta Miasta Gliwice z 16 grudnia 
2004 r. nieruchomość obejmująca działkę niezabudowaną nr 267/111 przeznaczona 
została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 267/111 położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie spokojnej ulicy 
osiedlowej o nawierzchni asfaltowej bez chodnika, która stanowi dogodny dojazd 
do niej od ul. Strzelców Bytomskich. Działka posiada kształt regularny, dogodny 
do zabudowy, zbliżony w ogólnym zarysie do trapezu o wysokości 35,5 m i śred-
niej długości podstaw około 71 m. Jest w miarę równa i płaska, za wyjątkiem 
północnego fragmentu lekko podniesionego w stosunku do reszty nieruchomości, 
stanowiącego tereny zieleni niezagospodarowanej. Działka ogrodzona ogrodze-
niem z rur giętkich spawanych, a w części wschodniej z elementów drewnianych, 
mocowanych do słupków drewnianych. Od strony zachodniej nieruchomość są-
siaduje z nieruchomością zabudowaną domem mieszkalnym i zabudowaniami 
gospodarczymi, od północy - terenami nieużytków, od strony wschodniej - z działką 
niezagospodarowaną stanowiącą zdziczały sad. Uzbrojenie w ul. Grzybowej: sieć 
wodociągowa, elektryczna napowietrzna, teletechniczna, gazowa.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach 
z 3 czerwca 2004 r. Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego nie-
ruchomość położona jest na terenie oznaczonym symbolami: I/4 MN – strefa osiedli 
willowych – tereny zabudowy ekstensywnej. Tereny MN – utrzymanie, przebudowa, 
rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy o przeznaczeniu podstawowym: 
zabudowa mieszkaniowa, w tym zagrodowa, zabudowa gospodarcza (garaże 
budynki pomocnicze) oraz dojazdy, zieleń i ogrody przydomowe.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium do 11 marca 2005 r. na konto Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 40 1050 1230 1000 0022 7701 
5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego kserokopii) na 
stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach do 11 marca 2005 r. do godz. 14.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który 

wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Inte-
resantów, stanowisko ds. zamówień publicznych i przetargów, tel. 239 - 12 - 56.

8 marca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu 
użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu 
położonego w Gliwicach przy ulicy Częstochowskiej 27 (parter - suterena) 
– użytkowy, o pow. 52,50 m2, mieszczący się w budynku wielomieszkaniowym 
położonym na działce nr 35, ark. mapy 20, obręb GLIWICE, o pow. 547 m2, 
zapisanej w KW 31769.
Cena wywoławcza nieruchomości: 85.076 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 83.747 zł,
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (122/1000): 1.089 zł 
+ 22 % VAT tj. 1.329 zł.
Wadium: 9.000 zł.
Minimalne postąpienie: 900 zł.
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone 
w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 i do-
starczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 3 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, 
a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 lutego 2005 r. w godzi-
nach od 14.30 do 14.45.
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

Zgodnie z art.35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz. U. z 2000 r. nr 46, poz. 543 z póź. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12, zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające 
nieruchomości przeznaczone do zbycia: 
- nr 53 do 24 lutego 2005 r.,
- nr 58 do 24 lutego 2005 r.,
- nr 60 do 24 lutego 2005 r.,
- nr 61 do 24 lutego 2005 r.,
- nr 62 do 24 lutego 2005 r.,
- nr 63 do 24 lutego 2005 r.
Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwicach
informuje, że do końca lutego br. pracownicy Urzędu Miejskiego będą doręczali 
podatnikom decyzje ustalające wysokość podatku od nieruchomości i rolnego 
na 2005 rok.
Wpłaty z tytułu podatków można dokonywać w kasach Urzędu Miejskiego, pla-
cówkach pocztowych, bankach na rachunek: ING Bank Śląski 98 1050 1230 1000 
0022 7694 9647. Równocześnie informujemy, iż wpłaty gotówkowe z tytułu m.in. 
podatków dokonywane we wszystkich placówkach ING Banku Śląskiego S.A na 
terenie kraju, są przyjmowane bez dodatkowych opłat prowizyjnych.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 
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URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH
zatrudni pracownika w Wydziale Księgowości 

Kandydaci winni posiadać:
● wykształcenie wyższe ekonomiczne,
● staż pracy minimum 3 lata, 
● znajomość podstawowych aktów prawnych regulujących prowadzenie 

rachunkowości budżetowej,
● udokumentowane doświadczenie w pracy w księgowości,
● umiejętność sporządzania sprawozdań finansowych,
● umiejętność obsługi komputera w stopniu dobrym,
● mile widziana znajomość języków obcych. 
Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
● prowadzenie ewidencji księgowej wydatków Urzędu Miejskiego, 
● przygotowywanie sprawozdań budżetowych,
● częściowe zastępstwo za pracownika obsługującego sekretariat wydziału.
Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój nr 338) w terminie do 28 lutego 
2005 r. 
Oferty winny zawierać:
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji pro-
cesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

● kwestionariusz osobowy,
● dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań określonych powyżej (mogą 

być kserokopie).
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość 
kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

URZĄD MIEJSKI W GLIWICACH 
zatrudni pracownika na stanowisko:

NACZELNIKA WYDZIAŁU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO.

Do głównych zadań naczelnika wydziału będzie należało:
● tworzenie podstaw i warunków do sprawnego i efektywnego zarządzania 

w sytuacjach kryzysowych, 
● nadzór nad realizacją zadań obronnych,
● nadzór nad realizacją zadań obrony cywilnej.
Wymagania dla kandydatów:
● posiadanie obywatelstwa polskiego,
● korzystanie z pełni praw publicznych,
● niekaralność za przestępstwa popełnione umyślnie,
● wykształcenie wyższe magisterskie lub równorzędne,
● minimum 5-letnie doświadczenie zawodowe,
● minimum 3-letnie doświadczenie zawodowe związane z obronnością, obroną 

cywilną lub zarządzaniem kryzysowym,
● ukończone kierunkowe szkolenia w zakresie obronności, obrony cywilnej, 

zarządzania kryzysowego, itp.,
● posiadanie poświadczenia bezpieczeństwa upoważniającego do dostępu 

do informacji niejawnych o klauzuli „tajne”. 
Od kandydatów wymagamy znajomości:
● ustawy o ochronie informacji niejawnych,
● ustawy o ochronie danych osobowych,
● ustawy o dostępie do informacji publicznej,
● ustawy o policji i o państwowej straży pożarnej,
● ustawy o stanie wyjątkowym,
● ustawy o finansach publicznych,
● ustawy Prawo zamówień publicznych,
● ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego oraz podstaw ustrojowych 

funkcjonowania państwa,
● uregulowań prawnych dotyczących postępowania w stanie klęski żywio-

łowej.
Oferty można składać w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac (gmach Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III p., pokój nr 338) w terminie do 28 lutego 
2005 r.
Oferty winny zawierać:
● koncepcję funkcjonowania systemu ratownictwa oraz zespołu reagowania 

kryzysowego,
● list motywacyjny,
● CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji pro-
cesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

● kwestionariusz osobowy,
● oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
● dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań określonych powyżej (mogą 

być kserokopie).
Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość 
kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Zgodnie z art.35 ust.1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo-
ściami (tekst jednolity Dz.U. z 2000r. nr 46, poz.543 z późn.zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku przy ul.  Zwy-
cięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości wykazy zawierające nie-
ruchomości:
● przeznaczone do czasowego wydzierżawienia położone w Gliwicach, pozo-

stające w wieczystym użytkowaniu Miasta Gliwice:
 nr 16/2005 do 24 lutego 2005 r.,
● przeznaczone do zbycia, stanowiące własność Skarbu Państwa, poprzez 

oddanie w użytkowanie wieczyste części gruntu wraz z nieodpłatnym prze-
niesieniem prawa własności garaży:

 nr 1/2005/SP do 28 lutego 2005 r.,
 nr 2/2005/SP do 28 lutego 2005 r.,
 nr 3/2005/SP do 28 lutego 2005 r.,
 nr 4/2005/SP do 28 lutego 2005 r.,
● przeznaczone do zbycia w drodze przetargu nieograniczonego, stanowiące 

własność Miasta Gliwice:
nr 17/2005 do 2 marca 2005 r.

1. Elsnera 3 – lokal użytkowy nr I, o pow. 37,97 m2 mieszczący się w budynku 
wielomieszkaniowym wraz z pomieszczeniem przynależnym – komórką o pow. 
3,11 m2, na działce nr 2, ark. mapy 250, obręb ŻERNIKI o pow. 948 m2, zapisanej 
w KW 77613, obciążoną służebnością drogi na rzecz działki nr 3 - KW 32894.
Cena wywoławcza nieruchomości: 23.817,07 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 20.549,60 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /2044/10000 cz./: 2.678,25 
zł + 22% VAT tj. 3.267,47 zł.
Wadium: 2.500 zł.
Minimalne postąpienie: 250 zł.

2. Wielicka 32a – lokal użytkowy nr I, o pow. 54,53 m2 mieszczący się w bu-
dynku wielomieszkaniowym wraz z pomieszczeniem przynależnym – piwnicą 
o pow. 6,20 m2; na działce nr 26, ark. mapy 9, obręb SOŚNICA o pow. 261 m2, 
zapisanej w KW 10901, wolnej od obciążeń.
Cena wywoławcza nieruchomości: 40.789,59 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 39.624,80 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wartości udziału /31/1000 cz./: 954,75 zł 
+ 22% VAT tj. 1.164,79 zł.
Wadium: 4.100 zł.
Minimalne postąpienie: 410 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określo-
ne w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 

w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr konta 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 4 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód tożsamo-
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.
Nieruchomości zostaną udostępnione  w celu oględzin 18 lutego 2005 r. w go-
dzinach:

1. Wielicka 32a: od 13.00 do 13.15,
2. Elsnera  3: od 14.45 do 15.00.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarial-
nych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
 Dodatkowe informacje na temat warunków przetargów można uzyskać pod nume-
rem tel. 239-12-74, wew. 104 lub w siedzibie  Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Pl. Inwalidów Wojennych 12.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

8 marca 2005 r. o godz. 9.00 i 10.00 rozpocznie się  II ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu. 
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Szkoła Podstawowa nr 28 w Gliwicach, ul. M. Strzody 4,
ogłasza przetarg nieograniczony na

organizację kolonii śródrocznych nad morzem dla uczniów klas trzecich.
Termin składania ofert: 1 marca 2005 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 1 marca 2005 r. o godz. 9.15

Przedsiębiorstwo Składowania i Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 36,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 
sprzedaż i dostawę oleju napędowego.

Termin składania ofert: 3 marca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 3 marca 2005 r. o godz. 9.30.

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu na 
dostawę materiałów preizolowanych na potrzeby 

remontów sieci ciepłowniczych.
Termin składania ofert: 2 marca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 2 marca 2005 r. o godz. 10.00.

Dom  Pomocy  Społecznej  „NASZ  DOM” w Gliwicach, ul. Derkacza  10,
ogłasza  pisemny  przetarg  nieograniczony na 

dostawę samochodu 9-osobowego przystosowanego 
do przewozu osób niepełnosprawnych.

Termin składania ofert: 1 marca 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 1 marca 2005 r. o godz. 11.00.

Dom Pomocy Społecznej „NASZ DOM” w Gliwicach, 
ul. Derkacza 10,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 
całodobową, jednoosobową ochronę obiektu i terenu DPS.

Termin składania ofert: 24 lutego 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 24 lutego 2005 r. o godz. 11.00.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego w Gliwicach, 

ul. Warszawska 35b,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na 

awaryjne wykonywanie remontów instalacji elektrycznych w budynkach 
gminnych i TBS zarządzanych przez ZBM II TBS Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert: 25 lutego 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 25 lutego 2005 r. o godz. 10.00.

Agencja Pracy PERSONEL pilnie poszukuje osób na stanowiska:

Informacje:
Agencja Pracy PERSONEL
Gliwice, ul. Zwycięstwa 12

tel. 775-18-59, tel./faks 775-18-58,
e-mail: personel@personel.com.pl, agencja@personel.com.pl

♦  INŻYNIER- doświadczenie (2 – 10 lat) w branży obróbki metali,  biegła zna-
jomość języka angielskiego, dobra znajomość programów komputerowych  
(CAD, CATIA), prawo jazdy kat. B, zadania: CVJ (Constant Velocity Joints  & 
Automotive Suspension Forged Parts Design for Forging Process  Engineering 
and Technology of Forging Production). Miejsce pracy: Śląsk i kontakty 
wyjazdowe.

♦  TOKARZ - ok. 20 osób. Stanowiska: tokarz uniwersalny oraz tokarz o węższej 
specjalizacji w obszarze - centra HP, centra „Berardii”, a także osoby (tokarze) „do 
przyuczenia” na stanowisko tokarz wałków skrętnych. Dodatkowe wymagania: 
czytanie rysunku technicznego oraz umiejętność posługiwania się narzędziami 
pomiarowymi. Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy: Gliwice.

♦  OPERATOR OBRABIAREK CNC: ok. 10 osób. Centra „Makino – Berardii”. 
Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy: Gliwice.

♦  SZLIFIERZ: ok. 10 osób. Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy: 
Gliwice.

♦  FREZERZY: ok. 5 osób. Znajomość podstaw procesu obróbki skrawaniem. 
Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy: Gliwice.

♦  TRASER: 1 osoba. Bardzo dobra znajomość rysunku technicznego, wysoka 
precyzyjność. Wymagana praktyka zawodowa. Miejsce pracy: Gliwice.

♦ PROGRAMISTA  obrabiarek sterowanych numerycznie. Miejsce pracy: 
Śląsk.

♦ WYTACZARZ  obrabiarek sterowanych numerycznie.  Miejsce pracy: Śląsk,
♦ OPERATOR  koparek, dźwigów.  Miejsce pracy: Śląsk.
♦ SPAWACZ  metodami MIG, MAG, TIG (uprawnienia poddozorowe).  Miejsce 

pracy: Śląsk.
♦ ZGRZEWACZ  instalacji PCV, PE, PP.  Miejsce pracy: Śląsk.
♦ KIEROWCA  kat. D.  Miejsce pracy: Gliwice i okolice.
♦ SPECJALISTA – KONTROLER JAKOŚCI  badań nie niszczących.  Miejsce 

pracy: Śląsk.

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

Cena wywoławcza nieruchomości: 50.502,80 zł w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 49.501,20 zł, 
cena wywoławcza gruntu 25% wart. udziału (121/1000 ): 821 zł + 22 % VAT tj. 
1.001,60 zł.
Wadium: 5.100 zł.
Opłata roczna wynosić będzie 3% wartości udziału w gruncie, płatna do 31 marca 
każdego roku bez wezwania, poczynając od roku 2006 roku (wartość gruntu może 
ulegać zmianie w myśl obowiązujących przepisów prawa).
Nieruchomość wolna jest od obciążeń.
22 czerwca 2004 r. odbył się I ustny przetarg , a 29 listopada 2004 r. II ustny przetarg 
na zbycie omawianej nieruchomości, które zakończyły się wynikiem negatywnym 
z powodu braku ofert.
Udział w rokowaniach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które dokonają wpłaty 
wadium i złożą w zamkniętych kopertach zgłoszenie do biura podawczego Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 3 marca 2005 r. do godz. 15.00.
Zgłoszenie powinno zawierać:
- imię, nazwisko i adres lub nazwę firmy oraz siedzibę, jeżeli zgłaszającym jest 

osoba prawna lub inny podmiot,
- datę sporządzenia zgłoszenia,
- oświadczenie, że zgłaszający zapoznał się z warunkami rokowań i przyjmuje 

te warunki bez zastrzeżeń,
- proponowaną cenę i sposób zapłaty,

- kopię dowodu wpłaty wadium, wpłaconego na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098.

Osoby fizyczne biorące udział w rokowaniach winny mieć ze sobą dowód tożsamo-
ści, a przedstawiciele osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do 
składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

rokowania, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy rokowania nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra rokowania, uchyli się od zawarcia umowy 

notarialnej w wyznaczonym terminie.
W przypadku pozytywnego rozstrzygnięcia rokowań wpłata za lokal zostanie uiszczona 
na konto Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach, ING Bank Śląski Gliwice 
nr konta: 80 1050 1298 1000 0022 7926 2212 w terminie do 30 marca 2005 r.
Prezydent Gliwic zastrzega sobie prawo zamknięcia rokowań bez wybrania nabywcy 
nieruchomości.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 24 lutego 2005 r. w godzinach 
od 13.00 do 13.15.
Osoba, która wygra rokowania, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów nota-
rialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.
Dodatkowych informacji na temat warunków rokowań udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 239-12-74, wew.105.

8 marca 2005 r. o godz. 10.00 w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12 rozpoczną się rokowania w sprawie sprzedaży  
lokalu użytkowego wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu położonego w Gliwicach przy ulicy Grottgera 66. Lokal użytkowy o pow. 56 m2, 
mieści się w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 39, ark. mapy 19, obręb Szobiszowice, o pow. 403 m2, zapisanej w KW 24214.



Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- ekonomista - kontroler kosztów 

– wykształcenie wyższe ekonomiczne, 
znajomość MS Offi ce, znajomość języka 
angielskiego w stopniu średnim, miejsce 
pracy: Gliwice, 

- pracownik socjalny – osoba z dyplo-
mem uzyskania tytułu zawodowego 
w zawodzie pracownik socjalny lub dy-
plom ukończenia wyższej szkoły o spe-
cjalności praca socjalna, miejsce pracy: 
Zbrosławice,

- magister fi zjoterapii – wykształcenie 
wyższe kierunkowe, kursy zawodowe, 
miejsce pracy: Gliwice,

- magister farmacji – wyższe kierunkowe, 
miejsce pracy: Gliwice,

- lekarz stomatolog – miejsce pracy: 
Zabrze, 

- serwisant linii produkcyjnej – wykształ-
cenie średnie lub zawodowe techniczne, 
znajomość języka angielskiego lub nie-
mieckiego mile widziana, miejsce pracy: 
Gliwice, 

- technolog obróbki skrawaniem – wy-
kształcenie minimum średnie techniczne, 
doświadczenie w obróbce skrawaniem, 
umiejętność programowania maszyn 
sterowanych numerycznie, miejsce pracy: 
Zabrze,

- samodzielny elektryk – wykształcenie 
średnie, doświadczenie 5 lat, uprawnienia 
SEP „E”, prawo jazdy kat. B, miejsce pra-
cy: Gliwice,

- tokarz – wykształcenie zawodowe, mi-
nimum 3 lata doświadczenia, miejsce 
pracy: Ligota Łabędzka,

- montażysta urządzeń produkcyjnych 
– wykonywanie montażu urządzeń do 
produkcji, wykształcenie średnie lub 
zawodowe techniczne, miejsce pracy: 
Gliwice, 

- wytaczarz – wykształcenie zawodowe 
lub średnie, doświadczenie, znajomość 
branży, miejsce pracy: Zabrze, 

- blacharz samochodowy – wykształcenie 
zawodowe,  

- lakiernik samochodowy - wykształcenie 
zawodowe, 

- pracownik działu produkcji – wykształ-
cenie zawodowe lub średnie techniczne, 
doświadczenie minimum 1 rok, upraw-
nienia na suwnice z poziomu 0, miejsce 
pracy: Gliwice,

- pracownik działu materiałowego 
– wykształcenie zawodowe lub średnie 
techniczne, 2 lata doświadczenia, upraw-
nienia SEP lub uprawnienia na wózki 
widłowe, miejsce pracy: Gliwice,

- spawacz – uprawnienia spawacza gazo-
wego, miejsce pracy: Gliwice,

- malarz wagonów – wykształcenie za-
wodowe, minimum 2 lata doświadczenia, 
miejsce pracy: Pyskowice,

- kowal – wykształcenie zawodowe, mi-
nimum 2 lata doświadczenia, miejsce 
pracy: Pyskowice,

- maszynista lokomotyw – wykształcenie 
min. zawodowe mechaniczne, ukończony 
kurs na maszynistę, min. 2 lata doświad-
czenia, miejsce pracy: Pyskowice,

- fryzjer – wykształcenie zawodowe lub 
średnie, miejsce pracy: Gliwice,

- kosmetyczka – ukończone kursy, kwalifi -
kacje do wykonywania zabiegów kosme-
tycznych, miejsce pracy: Pyskowice,

- kucharz – wykształcenie zawodowe, 
miejsce pracy: Gliwice,

- sprzedawca – branża spożywcza – wy-
kształcenie zawodowe lub średnie, osoba 
z doświadczeniem lub bezpośrednio po 
szkole, obsługa kas fi skalnych, miejsce 
pracy: Gliwice.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kon-
takt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach 
od 8.00 do 14.30.

S E A N S  
F I L M O W Y

KINO AMOK

q 16 - 17 lutego: Życie jest cudem (17.00, 19.45)

q 18 - 24 lutego: Życie jest cudem (15.30, 20.00), Wrzesz-

czący faceci (18.15)

KINO BAJKA

q 16 - 18 lutego: Kubuś i Hefalumpy (15.00, 16.30), Za-

tańcz ze mną (18.00, 20.00)

q 19 - 20 lutego: Kubuś i Hefalumpy (11.00, 15.00, 16.30), 

Zatańcz ze mną (18.00, 20.00)

q 21 - 24 lutego: Kubuś i Hefalumpy (15.00, 16.30), Za-

tańcz ze mną (18.00, 20.00)

KINO TEATR „X”

q 16 - 17 lutego: Skarb narodów (20.00), Zatoichi (17.30)

q 16 lutego: Skarby Złotej Kaczki (10.00)
q 17 lutego: Dziadek do orzechów (10.30)
q 18 lutego: Orfeusz w piekle (18.30)
q 19 lutego: Orfeusz w piekle (18.30)
q 20 lutego: Hello, Dolly! (17.00)
q 21 lutego: Dziadek do orzechów (10.30)
q 22 lutego: Dajcie mi tenora! (18.30)
q 23 lutego: Kot w butach (10.00)

GLIWICKI TEATR MUZYCZNY
ul. Nowy Świat 55/57, tel. 230 67 18, 232 11 01
e-mail: gtm@teatry.art.pl, www.teatr.gliwice.pl


